
 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O S T A T A L Ed 

i  S A N T A S O F I A 

Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Via Francesco Arcangeli n.1 - 47018 S. Sofia (FC) Tel. 0543-972112 

Fax. 0543-970288e-mail: foic812008@istruzione.it pec:foic812008@pec.istruzione.it 

www.icsantasofia.edu.it 

C.F. 92046590409 
 

All’albo istituzionale 
All’Usp di Forlì Cesena 

Al sito web 
Agli Atti  

 

Oggetto: INTERPELLO PREVENTIVO PER SUPPLENZA/E BREVI FINO A 10 GG – 

SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA – POSTO COMUNE E SOSTEGNO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, in particolare gli artt. 6, 8, 11, 13 commi 18 e 23 

e l’art 14; 

VISTA la nota M.I.M. 115135 del 25 luglio 2024; 

CONSIDERATO che nell’organico dell’autonomia dell’Istituto non ci sono risorse a disposizione per 

le sostituzioni fino a dieci giorni perché interamente impegnato a garantire il funzionamento ordinario 

delle classi e ad assicurare il tempo pieno; 

CONSIDERARO che la graduatoria d’Istituto non sempre è sufficiente a sopperire alla copertura delle 

supplenze giornaliere su posti comuni e di sostegno di scuole dell’infanzia e primaria per mancanza di 

aspiranti disponibili ad accettare supplenze brevi; 

CONSIDERATO l’età degli alunni di scuola dell’infanzia e primaria;  

PRESO ATTO del fatto che gli aspiranti inseriti nella graduatoria di cui sopra sono presenti anche nelle 

graduatorie degli istituti viciniori; 

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica ha provveduto ad effettuare diverse convocazioni 

per reclutare il personale che potesse sostituire il docente assente; 

ACQUISITE le non accettazioni dei candidati nei termini previsti; 

EVIDENZIATA la necessità di riuscire a sostituire gli insegnanti assenti della scuola primaria dell’I.C. di 

Santa Sofia (FC), con estrema urgenza, in quanto è oltremodo indispensabile garantire la vigilanza e la 

sicurezza degli alunni; 

AL FINE DI garantire una rapida copertura delle assenze (pari o inferiori a 10 gg.), evitare disagi 

all’organizzazione scolastica e assicurare una continuità didattica agli alunni  

DISPONE 

IL PRESENTE AVVISO PER LA PREDISPOSIZIONE DI UNA ULTERIORE 
GRADUATORIA INTERNA AL FINE DI RECLUTARE PERSONALE DOCENTE 

PER LE SUPPLENZE BREVI FINO A 10 GIORNI NELLE SCUOLE 
DELL’INFANZIA E PRIMARIA 

(art.13 punto 3 Ordinanza Ministeriale 88/2024) 
 

 Titoli di accesso: 

- titolo di studio per una delle classi di concorso, 

- in possesso del solo titolo di accesso alle GPS di seconda fascia scuola primaria, 

- iscrizione al corso di laurea e maturazione dei cfu che consentano l’insegnamento de quo; 

http://www.icsantasofia.edu.it/
Protocollo 0006838/2024 del 02/12/2024



Gli aspiranti in possesso dei titoli di cui alle lettere a) e b) inclusi nelle GPS dovranno dichiarare il 

punteggio già assegnato e che verrà quindi considerato. 

Coloro che non sono inclusi, sono invitati a dichiarare tutti i titoli valutabili secondo le tabelle 

A/8 e A/4 allegate all’OM n. 88 del 16 maggio 2024, che verranno utilizzate per la formulazione del  

punteggio. 

Nell’individuazione dei destinatari dell’incarico, a parità di punteggio, considerato che la   continuità 

è valore aggiunto, in particolare sul sostegno, si darà la precedenza agli aspiranti che hanno già svolto 

servizio con esito positivo nell’Istituto. 

Gli aspiranti all’incarico devono essere in possesso dei requisiti generali di ammissione e non devono 

essere nelle condizioni ostative come previsto dall’art. 6 dell’OM 88. 

1. Modalità e termini di presentazione istanza di disponibilità accettazione supplenza: 

 Inoltro della candidatura secondo il modello allegato entro le ore 12:00 del 10/12/2024. 

Il destinatario dell’incarico di supplenza sarà avvisato telefonicamente o per e-mail. Dovrà fornire 

risposta immediata di accettazione e assumere servizio tempestivamente. Nel caso in cui        non sia 

possibile l’immediato contatto telefonico o la ricezione della risposta all’email non sia effettuata entro 30 

minuti dall’inoltro da parte degli uffici, l’Amministrazione si riserva di procedere alla chiamata di altri 

aspiranti. 

Si richiamano integralmente le sanzioni previste dall’art. 14 dell’O.M. 88 citata. 

Non è consentito partecipare alla procedura a coloro che sono già stati individuati quali destinatari di 

contratto a tempo determinato e ai destinatari delle assegnazioni di cui all’art.4. commi 3 e 8, del D.M. 

6 giugno 2024, n. 111. 

 

Si allega: 

Modello presentazione candidatura 

 
 
 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Nadia Mastroianni 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

CAD e delle disposizioni ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-02T14:56:01+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da NADIA MASTROIANNI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




